Et si hoc modo a meridie septentrionem versus progrediens in clima Graeciae pervenerit, ad quod etiam Phaenomena sua Aratus composuit, tangere ei videbitur horizontem caput draconis et pedes helices. Atque huic magnitudini circuli arctici aequalis necessario erit ille, qui occultas stellas continet. Deinde mundo sic inclinato animadvertisendum est, unquamque fixarum stellarum, cum mundo sese revolventem circa ipsius centrum, circulum describere. Hi igitur

N. 8 κατὰ om. M. 9 εἰς ὑψος om. L. ἐπαλροτο M;
10 λαμβάνη M. ὡς om. LN. 13 ὀφίσταντο M. ὀφίσταντι
λ. ὀφίσταντι καὶ κατὰ M. 15 ἀεὶ καὶ μᾶλλον LN. κατὰ
τ. προνοσαν ἔγκλ. τὴν διάθεσιν λαμβ. M. 17 ἀπὸ τοῦ δρ. πέρα^τ
μέρα LN. 23 αὐτοῦ τοῦ δρ. L. 28 εἰλούμενος N.

τες μέν είσι παράλληλοι· μεγίστου δ' ἐν αὐτοῖς ὅντος τοῦ ἴσημερινοῦ, ἐλάχιστοι οἱ περὶ τοὺς πόλους τοῦ κόσμου εἰσίν· ὥστε οἱ μὲν ἀπὸ τούτων ἀεὶ πρὸς τὸν ἴσημερινὸν ἕντες [γραφόμενοι] μεῖζους πρὸς λόγον τῆς ἀπὸ τῶν πόλων ἀποστάσεως γενήσονται, οἱ δ' ἀπὸ τοῦ 5
 23 ἴσημερινοῦ ὡς πρὸς τοὺς πόλους μικρότεροι πρὸς λόγον τῆς ἀποστάσεως. Συμπάντων τοίνυν τούτων, καὶ τοῦ μεγίστου καὶ τῶν ἐλαχίστων καὶ τῶν μεταξύ, ἐν μὲν τῷ ὑπὸ τὸν ἴσημερινὸν κλίματι τὰ μὲν ἡμίσεα τμήματα ὑπὲρ γῆς, τὰ δὲ ἡμίσεα ὑπὸ γῆς ἔστιν. ἐκεῖ- 10 θεν δ' ἐνταῦθα ἀφικνουμένῳ, ὥσπερ δὲ πόλος ἔξαιρεται καὶ δὲ κόσμος ἐγκλίνεται, οὕτω καὶ οἱ κύκλοι οὐκέτι τὴν αὐτὴν σχέσιν διατηροῦσιν, ἀλλὰ τοῦ μὲν ἴσημερινοῦ, μεγίστου ὅντος καὶ εἰς δύο ἵσα τέμνοντος τὸν κόσμον, μένει ἀκριβῶς τὸ ἡμίσυν ὑπὲρ γῆς καὶ τὸ 15 ἡμίσυν ὑπὸ γῆς. Πᾶς γὰρ κύκλος εἰς δύο ἵσα τέμνων τὸν κόσμον ἡ δομὴν ἔστιν, ἡ εἰς δύο ἵσα ὑπὸ τοῦ δομῆσοντος διαιρεῖται, ὡς τὸ μὲν ἡμίσυν ἔχειν ὑπὲρ γῆς φαινόμενον ἀεὶ, τὸ δὲ ἡμίσυν κεκρυμμένον. Ὡστε καὶ δὲ ἴσημερινός, μέγιστος ὁν, μένει τὴν αὐτὴν σχέσιν 20 διαφυλάττων καὶ ἐν ταῖς εὐκράτοις, οἱ δὲ ἀπ' αὐτοῦ πρὸς τοὺς πόλους ἕντες κύκλοι οὐκέτι· ἀλλ' ὅπόσοι μὲν αὐτῶν ὡς πρὸς τὸν βρότειον ἰασι πόλον, τούτων τὰ μὲν μεῖζονα τμήματα ὑπὲρ γῆς γίνεται ἀναγκαῖος, τούτων ὑψηλοτέρων ὅντων ἐν τῇ ἡμετέρᾳ εὐκράτῳ, τὰ 25 δὲ μείονα ὑπὸ γῆς· ὅπόσοι δὲ ὡς πρὸς τὸν νότιον,

2 οἱ περὶ τ. κ. τοὺς κοιλούς M. 3 τὸ ἀπὸ τούτον M.
 4 ὕντων γραφόμενοι L.N. εἰσιόντων γραφόμενα M. ἕντες
 [γραφόμενοι] ex coniect. Ma. 5 ἀπὸ τῶν πόλ. om. N. πολ-
 λῶν M. corr. manus ead. in marg. 5—7 οἱ δ' ἀπὸ τοῦ —
 ἀποστάσεως om. L. 6 πρὸς τὸν πόλον M. 7 ἀποστάσεως
 καὶ συμπ. M. 8 τοῦ ἐλαχίστου M. τοῦ μεταξὺ L. ἐν μὲν

omnes paralleli sunt; quorum cum maximus in eis aequinoctialis sit, minimi sunt illi, qui circa polos mundi sunt; itaque ei, qui ab his deinceps ad aequinoctialem describuntur, eo maiores erunt, quo longius a polis distant, qui autem ab aequinoctiali polos versus sunt, eadem ratione minores. Horum igitur omnium, et maximi et minimorum et mediorum in eo climate, quod sub aequinoctiali est, dimidia segmenta supra terram, dimidia sub terra sunt. Illinc autem huc si quis veniat, ut polus attollitur et mundus inclinatur, ita etiam illi circuli non amplius eundem situm servant, at aequinoctialis quidem, utpote maximi et in duas partes aequales mundum secantis, accurate dimidium supra terram, dimidium sub terra manet. Omnis enim circulus, qui in duas partes aequales mundum secat, aut horizon est, aut ab ipso horizonte in duas partes aequales dividitur, ut dimidia pars supra terram semper conspicua sit, dimidia occultata. Quare etiam aequinoctialis, qui maximus est, eundem situm perpetuo servat etiam in temperatis; circuli autem, qui ab ipso polos versus procedunt, non item; sed quotquot eorum versus septentrionalem polum progrediuntur, horum maiora segmenta supra terram necessario sunt, cum sublimiores sint in nostra temperata, minora autem sub terra; quotquot autem meridionalem versus, e contrario maiora segmenta